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at betale den skat -  men også, fordi man har en 
værditilvækst på området. 

Med hensyn til boligområdet er det da rigtigt, 
at der har været nogle stigninger. Vi har sagt, at 
tryghed altså ikke kun skal gælde lejere, men 
også ejere. Vi ønsker ikke at øge beskatningen. 
Det har vi sagt helt åbent. 

Men vi fremlægger ikke en politik, der har til 
mål at skabe større ulighed. Og jeg mener, at når 
man ser finansloven, ser de initiativer, der er på 
det sociale område, vil man netop kunne se, at 
de allersvageste grupper får endnu et løft i afta- 
len for 2006. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Her for kort tid siden kunne man stort set samti- 
dig -  få uger efter kommunalvalget -  få to nyhe- 
der. Den ene var, at man havde opdaget, at det 
fosser ind med penge i statskassen. Der er knap 
20 mia. kr. mere i indtægter, end man havde reg- 
net med. Og den anden var, at finansministeren 
og hr. Kristian Thulesen Dahl havde besluttet, at 
finansministeren skal have ret til at gå ud og 
tage 3 mia. kr. i kommunerne, som jo kun kan 
findes ved, at man skærer på børn, på ældre og 
på de fattige. 

Hr. Peter Christensens argument for, at Ven- 
stre sammen med Konservatives og Dansk Fol- 
kepartis folketingsmedlemmer vil agere stem- 
mekvæg for finansministerens og hr. Kristian 
Thulesen Dahls indgreb i selvstyret og folkesty- 
ret, er, at en aftale er en aftale, og den skal hol- 
des. 

Nu er der jo heldigvis mange gode Venstre- 
folk ude i kommunerne, som har en lidt anden 
opfattelse, og som mener, at man også skal give 
til de fattige. Og hvis de fattige bliver fattigere, 
som vi har oplevet under denne her regering, så 
er det nogle gange nødvendigt at give dem nog- 
le ekstra ydelser, for at de overhovedet skal 
overleve. Det er jo en af grundene til, at man 
bruger flere penge. Men det gør åbenbart slet 
ikke noget indtryk på Venstres ordfører, eller 
hvad? 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Jeg skal skynde mig at afvise, at vi er stemme- 
kvæg. Vi bakker fuldstændig helhjertet op om, 
at vi netop får lavet den hér tekstanmærkning -  
af en eneste grund: Vi mener, at det er afgøren- 
de, at den budgetoverskridelse, der er udsigt til, 
ikke bliver gennemført. 

Vi mener, det vil være dybt problematisk for 
økonomien, hvis vi oven i den vækst, vi har af- 
talt, skulle lægge 3 mia. kr., som bare er kommet 
som følge af, at vi lige præcis i år står i den særli- 
ge situation, at vi har kommunesammenlægnin- 
gerne. Det synes vi er problematisk. 

Vi sagde i øvrigt meget tidligt i forhold til 
kommunalreformen, at vi ikke ville acceptere at 
se en gentagelse fra den forrige kommunalre- 
form i 1970, hvor økonomien skred, fordi der 
ikke var det samme mådehold i overgangsfasen 
i de enkelte kommuner. 

Så for os er det en helhjertet opbakning til at 
sikre, at skulle det vise sig, at kommunerne ikke 
retter op på den overskridelse, så har vi mulig- 
hed for at gå ind og reducere det tilskud, som 
staten i forvejen giver til de kommuner, der ikke 
måtte have overholdt deres del af aftalen. Sådan 
er det. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil anbefale hr. Peter Christensen at prøve at 
undersøge, hvordan virkeligheden er for nogle 
af de mennesker, vi taler om. Hr. Peter Christen- 
sen kan f.eks. gå ind på hjemmesiden loftramte- 
eksperter.dk, hvor nogle af dem, der er ramt af 
kontanthjælpsloftet, beskriver, hvad det er for 
en virkelighed, de lever i. 

Der fortæller de f.eks. noget om, at julen, som 
jo nærmer sig nu, er årets mareridt. En familie 
med to voksne og to børn har 200 kr. om dagen 
til alt, mad, huer, adventskrans, til alt, hvad der 
skal til for at klare sig. De må nu ud at tigge hos 
familie og venner for at få kalendergaverne til 
deres børn. 

Er det virkelig det niveau, som Venstre mener 
vi skal have i Danmark? Mener Venstre, at kom- 
munerne ikke skal gå ind og give ekstrahjælp til 
de her familier, så de kan fejre lidt jul? Nej, der 
kommer vi og tager pengene, hvis de tillader sig 
at sætte penge af til at hjælpe de fattigste i dette 
land. Ikke engang det må kommunerne bruge 
penge på -  eller hvad? Hvad siger Venstre? 

Kl. 10.20 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Vi er ved lave frugtsalat lige nu, for vi blander 
æbler og pærer sammen i én stor skål. Altså, 
hvad kommunerne måtte vælge at prioritere de- 
res budgetter til -  det har jeg sagt flere gange i 
løbet af debatten -  synes jeg sådan set ikke jeg 
skal blande mig i. Men i forhold til om vi skal 


